1
4

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТЫН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА

«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

Дьаhал

	от «31» июля 2018 г.

	№
	07-03-000344/18-

	О внесении изменений в постановление администрации от
«03» октября 2017г. № 07-03-000676/17

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса

МО «Город Ленск» на 2015-2019 годы в новой редакции»

В соответствии с проектом бюджета МО «Город Ленск» на 2017-2019 г., с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации МО "Город Ленск" от| 05.05.2014г. № 07-03-000075/14- "Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования "Город Ленек" Ленского района Республики Саха (Якутия)", постановлением администрации от 04.08.2014г. № 07-03-000140/14-1 "Об утверждении Перечня муниципальных программ МО "Город Ленек" Ленского района PC (Я) на 2015-2019 годы", администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Город Ленск» от «03» октября 2017г. № 07-03-000676/17- «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса МО «Город Ленск» на 2015-2019 годы»:
I. Объем и источники финансирования средств на реализацию Программы с разбивкой по годам изложить в следующей редакции:

	Всего, в т.ч. по годам
	Всего, тыс. руб.
	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Внебюджет

	2015
	5 005,39
	0
	5 005,39
	0

	2016
	6 632,82
	3 190,59
	3 442,23
	494,13

	2017
	6 903,57
	936,04
	5 967,52
	0

	2018
	61 046,41
	33 250,00
	4 759,12
	23 037,29

	2019
	47 582,20
	33 257,60
	4 724,60
	9 600  ,00

II. Объем и источники финансирования средств на реализацию подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» изложить в следующей редакции:
	Всего, в т.ч. по годам
	Всего, тыс. руб.
	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Внебюджет

	2015
	1 457,31
	0
	1 457,31
	0

	2016
	3 718,99
	3 190,59
	528,40
	0

	2017
	1 411,39
	936,04
	475,35
	0

	2018
	251,79
	0
	251,79
	0

	2019
	241,79
	0
	241,79
	0

III. Объем и источники финансирования средств на реализацию подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры города на 2015-2019 годы» изложить в следующей редакции:
	Всего, в т.ч. по годам
	Всего, тыс. руб.
	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Внебюджет

	2015
	3 548,08
	0
	3 548,08
	0

	2016
	2 913, 83
	0
	2 913, 83
	0

	2017
	5 492,17
	0
	5 492,17
	0

	2018
	18 044,62
	0
	4 507,33
	13 537,29

	2019
	4 482,81
	0
	4 482,81
	0

IV. Объем и источники финансирования средств на реализацию подпрограммы «Газификация города Ленска» на 2015-2019 годы» изложить в следующей редакции:
	Всего, в т.ч. по годам
	Всего, тыс. руб.
	Бюджет

РС (Я)
	Местный бюджет
	Внебюджет

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0

	2018
	42 750,00
	33 250,00
	0
	9 500,0

	2019
	42 857,60
	33 257,60
	0
	9 600,0

2. Внести следующие изменения в приложение «Финансирование программных мероприятий на период 2015 -2019 годы»:

-Раздел 3 "Ремонт муниципального имущества", исключить подпункт 3.1 «(Капитальный ремонт здания) Городские бани», в замен дополнить подпунктом 3.1 «Выполнение работ по ремонту ограждения подпорной стенки с наружным освещением, мкр. Алроса» – 189 924,07руб.

3. Экономическому отделу администрации (Куклиной А.В.) предусмотреть в бюджете МО «Город Ленск» формирование мероприятий, предусмотренных программой.
4. Обнародовать данное постановление.
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации В.Ю. Пелипенко
	Глава города
п/п
	                                    А.А. Хорунов